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  de	
  Coahuila”	
  

La	
  Paz.	
  Baja	
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  Sur.	
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  de	
  2016.	
  



Introducción	
  

La	
  estabilización	
  de	
   la	
  población	
  canina	
  cuenta	
  con	
  dos	
  
componentes	
  básicos:	
  
	
  
ü  Esterilización	
  	
  
ü  Eliminación	
  de	
  la	
  fauna	
  urbana	
  en	
  condición	
  de	
  calle.	
  
	
  	
  
La	
   esterilización	
   de	
   animales	
   de	
   compañía	
   (perros	
   y	
  
gatos)	
  es	
  una	
  ac3vidad	
  que	
  al	
  amparo	
  del	
  plan	
  de	
  acción	
  
se	
   realiza	
   para	
   la	
   prevención	
   y	
   control	
   de	
   la	
   rabia	
  
humana	
  trasmi3da	
  por	
  perros	
  y	
  gatos.	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



Extensión	
  territorial	
  	
  
	
  	
  151,595	
  Kilómetros	
  

Cuadrados.	
  

Población	
  3’2	
  
millones	
  de	
  
habitantes.	
  	
  

Personal	
  del	
  
Programa	
  de	
  
Zoonosis:	
  

36.	
  	
  

Área	
  de	
  
responsabilidad:	
  
4,211	
  kilómetros	
  

Cuadrados	
  
	
  

Relación:	
  
1	
  :	
  88,888	
  

	
  
	
  

Coordinadores	
  por	
  
Municipio:	
  

0,9	
  
	
  
	
  

Áreas	
  de	
  Oportunidad	
  



Programación	
  y	
  Acuerdos	
  

Jurisdicción Piedras	
  Negras Piedras	
  Negras Cd.	
  Acuña Cd.	
  Acuña Piedras	
  Negras Cd.	
  Acuña
Fechas 16	
  de	
  mayo 13	
  de	
  junio 21	
  de	
  junio 19	
  de	
  julio 9	
  de	
  agosto 16	
  de	
  agosto

Conceptos
Alimentacion	
  y	
  Hospedaje 3.450,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   3.450,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   3.450,00$	
  	
  	
   3.450,00$	
  	
  	
   3.450,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   3.450,00$	
  	
  	
  
Gasolina 2.900,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   2.900,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   3.200,00$	
  	
  	
   3.200,00$	
  	
  	
   2.900,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   3.081,00$	
  	
  	
  
Peajes 190,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   190,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   190,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   190,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   190,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   190,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
Total 6.540,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   6.540,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   6.840,00$	
  	
  	
   6.840,00$	
  	
  	
   6.540,00$	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   6.721,00$	
  	
  	
   40.021,00$	
  	
  

Estimación	
  de	
  Viaticos.
Jornadas



Ac3vidades	
  de	
  Promoción	
  



Ac3vidades	
  de	
  Promoción	
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Cirugías	
  2002-­‐2016	
  



Conclusiones	
  

ü Del año 2002 al 2007 se hicieron 5,691 intervenciones 
quirúrgicas. 

ü En los últimos 9 años se han realizado 44,898 cirugías,  

ü Se han esterilizado un total de 60,759 perros y gatos 
totalmente gratis, 

ü  10.6 veces más que las realizadas en los primeros 5 años. 

ü Las metas y objetivos se han logrado. 

ü Fortalecer los operativos. 





Gracias  
La Paz. BCS. 

 


